1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 ноября 2020  года
	№
	524
	                                г. Анадырь

	Об установлении коэффициента индексации размеров ежемесячных денежных выплат и пособия на ребёнка в Чукотском автономном округе на 2021 год

В целях реализации пункта 2 Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 21 июня 2007 года № 82 «О порядке и сроках индексации ежемесячных денежных выплат и пособия на ребенка в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2021 года:

1) коэффициент индексации ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам, лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда, а также гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны, гражданам Российской Федерации, рождённым в период с 9 мая 1927 года по 8 мая 1945 года, пособия на ребёнка в Чукотском автономном округе, в размере 1,037;

2) размеры ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам, лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда, а также гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны, гражданам Российской Федерации, рождённым в период с 9 мая
1927 года по 8 мая 1945 года, пособия на ребёнка в Чукотском автономном округе, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа                  (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 13 ноября 2020 года № 524

РАЗМЕРЫ

ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам, лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда, а также гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря       2004 года, лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны, гражданам Российской Федерации, рождённым в период                             с 9 мая 1927 года по 8 мая 1945 года, пособия на ребёнка                                         в Чукотском автономном округе

	№

п/п
	Категории граждан, которым выплачивается ежемесячная денежная выплата
	Размер ежемесячной денежной выплаты с 1 января 2021 года

(с учётом индексации), руб.

	1.
	Реабилитированные лица
	5 957

	2.
	Лица, признанные пострадавшими от политических репрессий
	1 326

	3.
	Ветераны труда, а также граждане, приравненные к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года
	1 470

	4.
	Лица, проработавшие в тылу в период Великой Отечественной войны
	3 112

	5.
	Граждане Российской Федерации,                          рождённые в период с 9 мая 1927 года по 8 мая 1945 года
	2 074

	6.
	Пособие на ребёнка со дня рождения ребёнка до достижения ребенком возраста полутора лет
	558

	7.
	Пособие на ребёнка в возрасте от трех лет до достижения ребёнком возраста 16 лет (на учащегося общеобразовательной организации - до окончания им обучения, но не более чем до достижения им возраста 18 лет)
	558

	8.
	Пособие на ребёнка в возрасте от полутора лет до достижения ребёнком возраста трех лет
	835

	9.
	Пособие на ребёнка со дня рождения ребёнка одинокой матерью до достижения ребёнком возраста 16 лет (на учащегося общеобразовательной организации – до окончания им обучения, но не более чем до достижения им возраста 18 лет)
	835

	10.
	Пособие на ребёнка со дня рождения ребёнка, у которого оба или единственный родитель имеют инвалидность, до достижения ребёнком возраста 16 лет (на учащегося общеобразовательной организации – до окончания им обучения, но не более чем до достижения им возраста 18 лет)
	1 114